АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .11.2023

О внесении изменений в постановление
Администрации Кимрского муниципального
округа от 31.10.2022 № 1250-па «О мерах
поддержки членов семей граждан
Российской Федерации, призванных на
военную службу по мобилизации с
территории Кимрского муниципального
округа Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во
исполнение постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-па «О
направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий граждан Российской
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»,
руководствуясь приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области
от 01.11.2023 № 205, Администрация Кимрского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кимрского муниципального округа
Тверской области от 31.10.2022 № 1250-па «О мерах поддержки членов семей граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории
Кимрского муниципального округа Тверской области» (с изменениями от 10.11.2022 №
1278-па) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«О мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан Российской

Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»;
1.2. В преамбуле:
- слова «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской
области» заменить словами «О направлениях мер поддержки членов семей отдельных
категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции»;

- слова «руководствуясь приказом Министерства социальной защиты населения
Тверской области от 12.10.2022 № 173» - исключить;

1.3. В пункте 1:
- слова «членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по мобилизации с территории Тверской области» заменить словами «членов семей
отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции»;

- слова «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской
области» заменить словами «О направлениях мер поддержки членов семей отдельных

категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции»;

1.4. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Членам семьи граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции (далее - члены семьи), определенных постановлением Правительства, в
Администрации Кимрского муниципального округа Тверской области по адресу: город
Кимры, ул. Кирова, д. 18 по рабочим дням с 9.00 до 17.00, выдается справка по форме,
утвержденной приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области от
01.11.2023 № 205 «Об утверждении формы документа, подтверждающего принадлежность
к члену семьи мобилизованного или иного участника специальной военной операции»;

1.5. В абзаце 4 пункта 3 слова «призванных на военную службу по мобилизации, на
период прохождения военной службы по мобилизации данными гражданами» заменить
словами «принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»;

1.6. В пункте 4:
- слова «заведующему отделом образования» - исключить;
- слова «призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами

«принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Кимрского
муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

А.Н. Лукьянов